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Test VHC na witaminę D jest innowacyjnym testem na witaminę D w punkcie opieki do pro-
fesjonalnego użytku, który zapewnia wyniki porównywalne z laboratoryjnymi w ciągu 15 mi-
nut. Przeprowadzono dokładny, obszerny i godny zaufania proces rozwoju testu w kasecie. 
Test VHC na witaminę D pozwala na mierzenie ważnego parametru, jakim jest witamina D 
bezpośrednio i gdziekolwiek w punkcie opieki.  
 
Jako profesjonalny użytkownik masz obowiązek zapewnić dokładną preparację próbki i, co za 
tym idzie, dokładny odczyt. UniSampler pomoże Ci robić to z dużą precyzją. Ten dokument 
pomoże Ci w realizacji i przetwarzaniu testów VHC na witaminę D. Służy on jako materiał in-
struktażowy do samodzielnego studiowania i konsultacji dla profesjonalnych użytkowników.  
 
Jest to bardzo ważne, żeby użytkownik był skupiony i miał kontrolę nad każdym krokiem 
podczas preparacji próbki. Jeśli ilość użytej próbki jest niepoprawna lub nie była ona odpo-
wiednio wymieszana, jakość odczytu zostanie skompromitowana.  
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UniSampler	
Twoje	mini-laboratorium	do	mierzenia,	mieszania	i	stosowania	
 
Podczas przeprowadzania testu ilościowego takiego jak test VHC na witaminę D, preparacja próbki 
jest decydująca, jeśli chodzi o jakość odczytu. Dzięki pomocy UniSampler, Twój test w punkcie opieki 
będzie tak precyzyjny i kontrolowany jak w profesjonalnym laboratorium. Jest zatem ważne, aby wie-
dzieć, jakie efekty mogą mieć wpływ na preparację próbki w UniSampler. 
 

Podczas	preparacji	próbki,	UniSampler	jest	zawsze	zaangażowany	
 

• Kapilara połączona z naczyniem zbierającym krew mierzy dokładnie 10 μl całej krwi 
• Do dalszych preparacji próbki, naczynie zbierające krew z próbką w kapilarze jest dołączone 

do rurki zbiorczej wypełnionej wcześniej 5 kroplami buforu próbki tak, aby czubek kapilary 
mógł się zanurzyć.  

• Próbka zostaje usunięta z kapilary do buforu i zmieszana w UniSampler. 
• UniSampler ma drugą kapilarę pod pokrywką naczynia zbierającego krew (b). Jest ona połą-

czona z zakraplaczem w kształcie stożka (d). Aby rozpocząć test, użyj zakraplacza, aby dodać 
3 krople przygotowanej próbki do próbki poza kasetą testu.  

 

  
UniSampler składa się z: rurki zbiorczej i naczynia zbierającego krew z kapilarą do próbki (a) i pokrywki (b). 
Kiedy są połączone, te dwie części tworzą mikser próbki z ujściem (c, d) pod pokrywką (b).  

 

UniSampler	–	precyzyjne	mierzenie,	mieszanie	i	aplikowanie		
 
UniSampler został stworzony, aby pomagać z dokładnym mierzeniem, mieszaniem i aplikowaniem 
próbki. Integracja kapilary do próbki i zakraplacza w naczyniu zbierającym krew w UniSampler po-
zwala na dokładne testowanie próbki bez innych narzędzi pod warunkiem, że używasz UniSampler 
poprawnie i dokładnie monitorujesz każdy krok.  
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Uważnie	przygotuj	bufor	próbki	–	dodaj	dokładnie	5	kropel	bufora		
 
Dokładne odmierzenie 5 kropel bufora próbki jest bardzo ważne do poprawnego rozcieńczenia 
próbki! Jeśli przypadkowo użyj jednej kropli mniej lub więcej lub jeśli rozmiar kropel nie jest iden-
tyczny, będzie to miało wpływ na wynik ilościowy! 

            
 

  
 
Pracuj spokojnie i w skupieniu! Zwróć uwagę, czy w zakraplaczu butelki z buforem próbki nie ma pęcherzy-
ków zanim zaczniesz zakraplać do naczynia zbierającego próbkę. Zakraplaj powoli stosując równomierny na-
cisk. 
 

Konkretne	zadanie	buforu	próbki	w	zawiązku	z	procesem	testowym	ON		
 
Witamina D rozpuszcza się w tłuszczu. Dlatego jest najlepiej przechowywana w tkance tłuszczowej. W 
krwi jest ona wiązana z białkiem wiążącym witaminę D (DBP), aby ułatwić transport w krwiobiegu. 
Konsystencja buforu próbki wymusza uwolnienie witaminy D podczas mieszania próbki z buforem 
próbki. Efektowne, kompletne uwolnienie witaminy D od DBP jest niezbędne do dalszego wykrycia i 
ujęcia ilościowego witaminy D na kasecie.  
 

A   Bufor próbki jest użyty. Witamina D jest już 
uwolniona od białka wiążącego witaminę D. 
 
B   Ciągły boczny przepływ na pasku. Przeciw-
ciała znaczą wolną witaminę D.  
 
C   Linia kontrolna formuje się jako pierwsza, li-
nia testowa powiększa się dynamicznie aż do 
końca testu.   
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Zbieranie	próbki	z	UniSampler	–	10	µl	dokładnie	odmierzonej	całej	krwi		
 
Jest to ważne, aby palec wybrany do pobrania próbki był ciepły i dobrze per fundowany, aby pobrać 
próbkę wysokiej jakości. Poleca się delikatny masaż lub zanurzenie palca w ciepłej wodzie. Kiedy ko-
niuszek palca zostanie przebity odpowiednim lancetem, pojawia się często tylko mała kropelka krwi, 
która powinna zostać wytarta chusteczką tak, aby rana się nie zamknęła natychmiastowo. Jeśli prze-
pływ krwi jest mały, ostrożnie pomasuj palec. Nie ściskaj. Druga kropelka krwi powinna mieć wielkość 
2-3 cm, aby kompletnie wypełnić kapilarę naczynia zbierającego krew. Dokładnie monitoruj proces! 
Jeśli kapilara nie jest pełna lub jeśli zawiera pęcherzyki, nie stosujesz odpowiedniej objętości, co 
może popsuć odczyt.  

 

    
 

Zawsze lepiej ukłuć po raz drugi lub użyć drugiej kapilary niż przeprowadzić test VHC na witaminę D 
używając niskiej jakości próbki.  
 

Podczas wkładania naczynia zbierającego krew z wypełnioną kapilarą do rurki zbiorczej UniSampler 
aż koniec zostanie zanurzony w buforze próbki, uważaj, aby kapilara nie dotknęła przypadkowo 
brzegu lub środka rurki zbiorczej.  
 

    
Pracuj starannie! W przeciwnym wypadku możesz stracić część próbki. Ostrożnie zamknij  
UniSampler dobrze przymocowując naczynie zbierające krew do rurki zbiorczej aż do szczelnego 
zamknięcia.  
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Próbka	i	bufor	próbki	w	UniSampler	–	wymieszaj	bardzo	dokładnie!	
 
Jest to bardzo ważne do jakości odczytu, aby próbka i bufor zostały kompletnie zmieszane. Gwał-
towne ruchy kapilary z odpowiednią werwą poskutkuje wyrzuceniem próbki, a późniejsze wstrząsa-
nie z pozostałościami zapewni całkowite wymieszanie. Każdy użytkownik zoptymalizuje te mieszające 
ruchy indywidualnie po kilku testach. Pracuj starannie i dokładnie monitoruj całkowite opróżnienie 
kapilary z próbką i całkowite wymieszanie.  

 
Tylko wielokrotne i odważne wirowanie i wstrząsanie poskutkują całkowitym opróżnieniem kapilary 

i zmieszaniem! Nie dopuść do formowania się pęcherzyków! Trzymaj UniSampler szczelnie  
zamknięte! Kontroluj transmitowanym światłem! 

Aby sprawdzić, czy próbka i bufor są kompletnie wymieszane, musisz wielokrotnie popatrzeć na Uni-
Sampler pod transmitowanym światłem. Na początku kapilara będzie miała zdecydowanie inten-
sywne zabarwienie, ponieważ siły kapilarne ciągle będą utrzymywały większość próbki (A). Po kom-
pletnym opróżnieniu i wymieszaniu, kapilara w końcu będzie trochę jaśniejsza pod transmitowanym 
światłem niż mikstura próbki na dnie rurki zbiorczej UniSampler (C).  

A          B                C 

               

Jeśli nie zmieszasz z wystarczającą siłą, część próbki zostanie w kapilarze (A). Jeśli próbka przed zmie-
szaniem utworzy kilka kropel podczas mieszania, połącz je ponownie wolno płucząc UniSampler. Jest 
to ważne, aby próbka przed zmieszaniem była dokładnie zmieszana i nie zawierała pęcherzyków 
przed zastosowaniem próbki i zbiera się na dnie rurki zbiorczej (C).  
 
Pracuj nad tym krokiem bardzo starannie i monitoruj wielokrotnie pod transmitowanym światłem.  
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Aplikacja	próbki	–	aplikuj	3	pełne	krople	na	kasetę!	
 
Pokrywka naczynia zbierającego krew przykrywa odpływ próbki lub kroplomierz (A), który jest uży-
wany do aplikowania próbki. Ten krok ponownie wymaga poprawnego mierzenia.  

     
A  B   C   D 
Formowanie się pęcherzyków w kroplomierzu (B, C) może poskutkować nieprawidłową objętością. 
Zwróć uwagę, aby kroplomierz UniSampler nigdy nie miał pęcherzyków (D). 

 
Musisz pracować starannie podczas aplikowania próbki na kasetę. Jeśli kropla dotknie powierzchni 
błony poprzedniej kropli zanim będzie ona całkowicie uformowana, pęknie i nie będzie miała wystar-
czającej objętości. Co więcej, osadzony pęcherzyk powietrza może zmienić objętość kropli.  
 

 

    
 

Pracuj starannie! Użyj 3 pełnych kropli! Objętości są ważne! 
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Odczytaj	po	dokładnie	15	minutach			
Sygnał	witaminy	D	wzrasta	dynamicznie!	
 
Po aplikacji próbki, pojawia się ciągły boczny przepływ płynu. To stwarza kontrolowany proces. Zwróć 
uwagę na klarowną formację linii kontrolnej. Linia testowa pojawi się po kilku minutach. Intensyw-
ność sygnału witaminy D wzrasta dynamicznie tak długo, jak przeprowadzany jest test.  

    
 

    
Dokładnie 15 minut po aplikacji próbki, test musi być ujęty ilościowo czytnikiem VHC. 
 
Specyficzne dane do kalibracji LOT są przechowywane na karcie RFID, użytej do zaprogramowania 
czytnika VHC. Zawsze zwracaj uwagę, czy używasz poprawnej karty RFID. Porównaj numery LOT na 
opakowaniu testu i na karcie RFID.  
 

Kontroluj	proces	testowy	 Sprawdź	linię	kontrolną!	
 
Poprawnie wykonany test  Błędne obrazy (powtórz test) 
A   Silny sygnał     C   Test nie został ukończony – za mało buforu? 
B   Słabszy sygnał   D   Nie ma linii kontrolne    E   Linia kontrolna niewyraźna 

        
A  B    C   D              E 
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Często	zadawane	pytania	–	FAQ	
	
Jak należy postępować, jeśli czytnik VHC pokazuje błąd nawet jeśli test został ukończony pomyśl-
nie, a linia kontrolna jest wyraźnie widoczna? 
Sprawdź, czy kasety nie zostały przypadkowo włożone do adaptera nie tą stroną. W takim przypadku 
czytnik VHC odczytuje linię testową jako linię kontrolną i pokazuje błąd.  Sprawdź też, czy baterie w 
czytniku VHC są wystarczająco naładowane. W razie potrzeby możesz używać czytnik VHC używając 
załączonego kabla USB. 
 
Co należy zrobić, jeśli linia kontrolna na końcu testu nie jest wyraźnie widoczna lub jest rozmyta 
nawet pomimo całkowitej aplikacji próbki? 
W takim przypadku test w kasecie nie został poprawnie przetworzony, więc wynik testu należy wy-
rzucić i test powtórzyć. Zrób zdjęcie testu z linią kontrolną pokazującą błąd. Wyślij nam proszę to 
zdjęcie na e-mail razem z Twoimi danymi kontaktowymi i krótko opisz swoje obserwacje. Natych-
miast się z Tobą skontaktujemy.  
 
Jaki będzie efekt, jeśli mieszanie bufory próbki nie jest poprawne? 
Bez odpowiedniej werwy podczas mieszania, próbka będzie wolno wypływała z kapilary. Jeśli opróż-
nienie kapilary z próbką nie jest dokładnie monitorowane, może tak być, że mikstura nie zawiera wy-
starczająco próbki. Odczyt zazwyczaj odbiega od rzeczywistości w dół.  
 
Co się stanie, jeśli zaaplikuję mniej niż 3 krople mikstury próbki na pasek testowy? 
Aplikacja próbki przed zmieszaniem generuje ciągły boczny pływ na pasku kasety, która usprawnia 
proces testowy. Jeśli zatoczka na próbkę wyschnie za szybko z powodu zbyt małej objętości próbki 
przed zmieszaniem, test nie zajmie 15 minut. Słaba linia testowa jest rezultatem dynamicznego wzro-
stu sygnału witaminy D w ciągu 15 minut. Jeśli ciągle nie masz pewności pomimo swojej staranności, 
zaaplikuj jeszcze jedną kroplę w razie potrzeby. Jest to ważne, aby zatoczka na próbkę nie wyschła 
podczas całego procesu. W razie wątpliwości, trochę więcej buforu nie jest szkodliwe.  
 
Jak długo trzymają baterie w czytniku VHC?  
Jeśli używasz czytnika VHC tylko do natychmiastowych odczytów i nie w trybie minutnika, baterie 
mogą trzymać do 100 odczytów. Im więcej używasz trybu minutnika, tym więcej zużywasz baterii. Je-
śli pracujesz głównie w trybie minutnika, możesz preferować czytnik VHC ze specjalnym kablem ad-
apterem USB. 
 
Gdzie mogę znaleźć informacje, filmy i materiał instruktażowy online dotyczący testu VHC na wita-
minę D? 
Proszę wejść na naszą stronę startową. https://www.vitality-health-check.com/service 
 
Będziemy aktualizować ten materiał od czasu do czasu na podstawie Twojej oceny 
To jest wersja 1 – utworzona w październiku 2017 r.  
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